
   
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. THOUAR E L. GONZAGA” 
Via Tabacchi 15/a, Milano - te 02 88440480 - c.f. 80128490150 - C.M. MIIC8CD00E Scuole aggregate: 

Scuola Primaria  “THOUAR - GONZAGA” - Via Brunacci 2/4 - Scuola Primaria “G. PIOLTI DE’ BIANCHI - G. STAMPA” - Via Gentilino 10/14 
Scuola Secondaria I grado “O. TABACCHI” - Via Tabacchi 15/a 

Scuola Primaria e Secondaria I grado a ordinamento musicale “F. GAFFURIO” - Via Corsico, 6 
 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
 Milano, 9 gennaio 2026 

 Ai componenti della Commissione  
 Atti  

 Sito web  

Oggetto: Decreto di nomina – Commissione esaminatrice per l'espletamento delle prove orientativo attitudinali 
degli alunni nuovi iscritti all’indirizzo musicale della Scuola Secondaria di I grado - a. s.  2026/2027 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

●​ VISTO il D.M. 6 agosto 1999, n. 235, relativo alla "Riconduzione ad ordinamento dei corsi sperimentali ad indirizzo 
musicale nella Scuola Media", ai sensi della Legge 3 maggio 1999, n. 124, art. 11, comma 9; 

●​ VISTO il D.M. 6 agosto 1999, n. 201, che disciplina i corsi ad indirizzo musicale nella Scuola Media; 
●​ VISTO il D.M. 13 febbraio 2021, n. 45, recante aggiornamenti sulla gestione delle attività didattiche nei corsi ad 

indirizzo musicale; 
●​ VISTA l’istituzione dell’indirizzo musicale presso la Scuola Secondaria di I grado di quest’Istituto, con 

l’insegnamento dei seguenti strumenti: chitarra, flauto, pianoforte, violino; 
●​ VISTA la necessità di organizzare e gestire le prove orientativo-attitudinali per gli alunni nuovi iscritti, i cui genitori 

hanno optato per l’iscrizione all’indirizzo musicale; 
●​ ACQUISITE le disponibilità dei docenti degli strumenti musicali e del docente di Educazione Musicale; 
●​ FISSATE le date delle prove nei giorni 12 gennaio 2026 (ore 9:00-13:00), 14 gennaio 2026 (ore 9:00-13:00) e 17 

gennaio 2026 (a partire dalle ore 9:00); 

  

DECRETA 

La nomina dei sottoelencati docenti quali membri della Commissione esaminatrice per l’espletamento delle prove 
orientativo-attitudinali degli alunni nuovi iscritti all’indirizzo musicale della Scuola Secondaria di I grado di quest’Istituto - 
a.s. 2026/2027: 

 

Prof. Gallo Andrea  Chitarra  Membro effettivo 

Prof. Nastasi Timothy  
 

Flauto  Membro effettivo 

Prof. Troilo Loredana Pianoforte  Membro effettivo 

Prof. ssa Bertolino Silvia Violino  Membro effettivo 

MIIC8CD00E - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000100 - 08/01/2026 - II.11 - U
MIIC8CD00E - MIIC8CD00E - REGISTRO DEI DECRETI - 0000048 - 08/01/2026 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ADRIANA COLLOCA



prof.ssa Prof.ssa Vukovic Jelena Ed. Musicale Membro effettivo 

 

 

Presiede la commissione la Dirigente Scolastica, dott.ssa Adriana Colloca 
 

COMPITI DELLA COMMISSIONE 

Alla Commissione è demandato il compito di: 

●​ adottare le modalità organizzative e i criteri di valutazione più opportuni e corretti per l’espletamento delle prove 
orientativo-attitudinali; 

●​ garantire la presenza di almeno uno dei membri effettivi per ciascuno strumento nelle diverse giornate 
calendarizzate; 

●​ redigere al termine delle operazioni l’elenco degli allievi idonei, suddivisi per classi di strumento. 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo online dell’Istituto e comunicato ai docenti interessati. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Adriana Colloca 

MIIC8CD00E - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000100 - 08/01/2026 - II.11 - U
MIIC8CD00E - MIIC8CD00E - REGISTRO DEI DECRETI - 0000048 - 08/01/2026 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ADRIANA COLLOCA


		2026-01-08T10:18:56+0000
	ADRIANA COLLOCA




